北碚府办发〔2022〕44号

重庆市北碚区人民政府办公室

关于印发北碚区2022年度地质灾害防治

工作方案的通知

各镇人民政府、街道办事处，区政府有关部门，各园城管委会，各有关单位：

《北碚区2022年度地质灾害防治工作方案》已经区政府同意，现将印发给你们，请认真贯彻执行。

重庆市北碚区人民政府办公室

                                          2022年5月18日

北碚区2022年度地质灾害防治工作方案

为切实做好我区2022年地质灾害防治工作，最大限度避免或减少地质灾害造成的损失，保障人民群众生命财产安全，为党的二十大和市第六次党代会营造安全稳定的环境，根据《地质灾害防治条例》《重庆市地质灾害防治条例》和《重庆市规划和自然资源局关于印发〈重庆市2022年度地质灾害防治方案〉的通知》（渝规资〔2022〕198号）要求，结合我区实际，制定本方案。

一、指导思想
深入学习贯彻习近平总书记关于防灾减灾救灾重要论述精神和党中央、国务院决策部署，认真贯彻落实市委、市政府“防不测、防不及、防不力、防不严”工作要求和区委、区政府有关工作安排，坚持人民至上、生命至上，切实做好全区地质灾害防治隐患排查、监测预警、搬迁避让、工程治理和应急处置等各项工作，建立健全职责明确、保障有力的地质灾害管理制度和管控体系，力争实现我区全年度地质灾害“0”伤亡目标。

二、2022年地质灾害防治形势预测

目前，我区地质灾害207处，其中不稳定斜坡104处、崩塌42处、滑坡41处、地裂11处、库岸6处、泥石流2处、地面塌陷1处，威胁居民群众约8400人，潜在经济损失约6.8亿元。

据区气象部门预测，2022年我区全年降水量总体较常年偏多，大雨将从4月上中旬开始，较常年偏早；汛期旱涝交替、涝重于旱，暴雨洪涝重于常年。

特别是进入主汛期，一是伏旱期间在连续高温阳光暴晒作用下，岩土体容易开裂松动，遇暴雨极易诱发滑坡、崩塌、泥石流等灾（险）情发生；二是重点工程、园区开发、乡村振兴以及基础设施建设等项目的推进，施工中的爆破作业、弃土堆放、高切坡、基坑开挖等工程活动使地质结构遭受破坏，容易诱发或导致新的地质灾害灾险情发生。三是洪峰涨退水期间，沿江滑坡、库岸等隐患点易发强烈变形，险情加剧。
综上预测，今年我区地质灾害发生频率总体较常年偏高，但较2021年偏低，降雨和工程活动仍是我区今年诱发地质灾害的主要因素。
三、重点防范期和重点防治区

（一）重点防范期。

1.全域性地质灾害。全区地质灾害防治以汛期为重点防范期。

2.嘉陵江及其支流两岸。受嘉陵江上游洪峰过境北碚以及三峡水库蓄退水影响，嘉陵江及其支流两岸全年均为重点防范期。

3.工程建设项目。工程建设项目以工程施工期为重点防范期。

4.重大时节。党的二十大、市第六次党代会等重大时节期间，为地质灾害重点防范特殊时期。
（二）重点防治区。
1.北碚城区。涉及天生街道、朝阳街道等街道，主要有大新药业小区滑坡、胜利街不稳定斜坡等地质灾害点，受降雨、地表水冲刷及工程活动等因素作用，地质灾害风险较高。地质灾害类型以崩塌、滑坡、斜坡为主，重点保护对象为城区、企业及人口聚集区等。

2.嘉陵江及其支流两岸。涉及天生街道、朝阳街道、东阳街道、水土街道、施家梁镇、澄江镇等街镇，主要有文星湾库岸（3处）、黄桷库岸、江北机械厂库岸、施家梁库岸、澄江库岸等地质灾害点，受降雨、库水位及地表水冲刷等因素作用，地质灾害风险较高。地质灾害类型以库岸、滑坡为主，重点保护对象为城区、公路、企业及人口聚集区等。

3.地质灾害点较多的街镇。主要有三圣镇（45处）、天府镇（28处）、柳荫镇（22处）、复兴街道（20处）、东阳街道（18处）、金刀峡镇（18处）、静观镇（12处）、澄江镇（11处）等街镇。以上街镇地质灾害分布点多面广，受降雨、地表水冲刷、库水位及工程活动等因素作用，地质灾害风险较高。地质灾害类型以崩塌、滑坡、斜坡、地裂和地面沉陷为主，重点保护对象为河道、公路、农田、企业、居民点等。
4.重要交通干线区域。涉及212国道、仪北路、碚金路、乡村道路等各级公路以及在建施工路段等范围，如北温泉街道强盗湾至川仪四厂危岩带、东阳街道华简沟滑坡、龙凤桥街道观音嘴滑坡等地质灾害点。受降雨、地表水冲刷及工程活动等因素作用，地质灾害风险较高。地质灾害类型以崩塌、滑坡、和斜坡为主，重点保护对象为道路、行人（车）、居民点等。

5.工程活动频繁区域。涉及在建的东环线铁路、一纵线、渝武复线高速公路、工业园区建设等工程建设项目，大量开挖形成深基坑、高切坡、人工松散堆积体等，受降雨、地表水冲刷及工程活动等因素作用，地质灾害风险较高。地质灾害类型以崩塌、滑坡及泥石流为主，重点保护对象为工程建设项目、道路、人口聚集区等。
四、重点任务

（一）全面开展地质灾害排查演练工作。一是各街镇、有关部门及各驻守地质队按职责分工做好“汛前排查、汛中巡查、汛后核查”和“雨前排查、雨中巡查、雨后核查”等两个“三查”工作，重点加强对场镇、医院、学校、居民集中区、交通干线等重点区域以及山区公路沿线、房前屋后、沟谷斜坡等敏感区域的巡排查力度。二是核实更新各地质灾害的防灾预案、撤离路线、警示标牌、监测设施、防灾避险卡以及“四重”网格人员等基本信息和基础数据。三是依靠驻守力量做好宣传培训，提高“四重”网格人员防灾能力；做好单点应急演练，增强居民群众避灾意识。

（二）切实做好地质灾害预报预警工作。一是强化部门联合会商，建立地质灾害气象风险防御响应机制，及时、精准发布强降雨期间和重要时段气象风险预警和地质灾害防范预警信息。二是进一步布设和完善179处地质灾害专群结合智能化监测预警实验、10处地质灾害专业监测预警建设，加强监测设备的安全运行维护管理，提升地质灾害监测预警能力。

（三）有序推进地质灾害工程治理项目。一是加强施工监督管理，推进江北机械厂库岸、施家梁库岸和北温泉街道强盗湾至川仪四厂段危岩等3处市级工程治理项目的施工进度。二是强化街镇属地责任，加快实施开展天府镇马家沟滑坡等6处区级工程治理项目的勘查、设计和施工等工作。三是加快项目前期工作，推进张飞古道、同兴不稳定斜坡等2处特大型项目的勘查设计工作，为下一步开展工程治理做好基础。

（四）积极落实地质灾害避险搬迁任务。按照市级下达给北碚区地质灾害避险搬迁受威胁群众150人的年度任务，制定全区金土工程地质灾害避险搬迁项目实施方案。统筹利用市、区两级地质灾害避险搬迁补助资金，加大宣传引导，鼓励动员受威胁群众自主申请搬迁。坚持避让优先，对不宜采用工程措施消除安全威胁的地质灾害范围内的群众全面落实搬迁措施，按时保质完成全区地质灾害避险搬迁年度任务。对未完成避险搬迁任务的街镇，年终考核时予以扣分。
（五）严格执行地质灾害应急处置程序。一是做好现场处置。地质灾害灾险情发生后，属地街镇或相关部门应立即启动应急预案，第一时间赶赴现场将危险区域内的群众疏散到安全地带，迅速落实警示警戒；区规划自然资源局和区应急局会同驻守地质队现场调查后，提出应急处置意见，各责任单位按处置意见立即落实防范措施，并做好撤离避险群众的管控，坚决杜绝撤离人员擅自回流造成次生灾害。二是做好信息报送。严格执行《中共重庆市北碚区委办公室重庆市北碚区人民政府办公室关于进一步加强值班值守和紧急重大信息报送工作的通知》（北碚委办〔2022〕22号）要求，落实24小时值班制度；牢固树立首报意识，确保信息首接首报，紧急重大地质灾害情况发生后，涉事单位要在20分钟内向区政府值班室和区规划自然资源局、区应急局电话报告，40分钟内书面报告，必要时同步向分管区领导报告。
五、工作措施

（一）加强组织领导，严格落实责任。各单位要提高政治站位，充分认识地质灾害防治工作的极端重要性，全面落实地方属地管理责任，健全地质灾害防治工作“一把手”负责和“一岗双责”制度，进一步强化“党委政府领导、规划自然资源牵头、地勘支撑、部门协作、基层组织、全民参与”的地质灾害共同防治责任机制。
区规划自然资源局负责地质灾害防治工作的组织、协调、指导、监督；区应急局负责统筹协调地质灾害防治救援工作，组织开展地质灾害应急救援和调查评估工作；区经济信息委负责指导安全监管职责范围内工业企业生产活动及其周边地质灾害防治工作；区住房城乡建委负责统筹全区在建房屋建筑与市政基础设施工程因施工诱发的地质灾害防治工作；区交通局负责监管职责范围内公路和航道沿线边坡及周边地质灾害防治工作；区城市管理局负责已建成移交的城市道路及相应市政设施规划红线范围内的地质灾害防治工作；区水利局负责水利设施及周边地质灾害防治工作；区文化旅游委负责指导做好旅游景区地质灾害防治工作；其他单位各自负责监管职责范围内的地质灾害防治工作。

（二）加大管理力度，强化考核监管。区政府将地质灾害防治工作纳入防范化解重大风险考核范围。各单位要将全年地质灾害防治工作任务细化分解，逐项落实。区规划自然资源局要会同区应急局组织开展地质灾害防治专项督查工作，对督查发现的问题要督查督办，限期整改。在地质灾害危险区内禁止从事与地质灾害防治无关的可能引发或加剧地质灾害的活动。各行业主管部门要将地质灾害防治工作贯穿到项目规划、立项、设计、施工、验收等全过程；督促项目业主严格执行地质灾害危险性评估制度及地质灾害治理工程与主体工程设计、施工、验收“三同时”制度。区规划自然资源局要加强与区发展改革、建设、交通、水利等相关部门联动检查，严密防范不当人为活动诱发地质灾害。
（三）加强技术支撑，强化宣传培训。区规划自然资源局要统筹部署驻守地质队技术服务地质灾害隐患区域，指导各街镇群测群防员开展巡查排查和监测预警工作，指导责任单位开展地质灾害防治和应急抢险工作。各街镇要在驻守地质队员协助下，积极开展地质灾害识灾防灾、灾情报告、避险自救等基本知识的宣传培训，加强全社会预防地质灾害的意识和自我保护能力。可以通过集中学习、院坝讲解、现场演练等方式，利用短信微信、广播电视、宣传卡册等媒介，抓好“5·12”防灾减灾日、“6·25”土地日以及场镇赶集日等契机，有效推进地质灾害防治工作宣传教育进机关、进学校、进企业、进社区、进村落等区域。要对全区207处地质灾害点，均组织开展1次以上的单点应急演练，让受威胁群众熟知预警信号、熟悉撤离路线、熟悉避险场所，在真正面临灾害时能够紧张有序避险撤离。
（四）严格制度执行，强化督查检查。继续强化地质灾害有关防治责任、处置预案、两个“三查”、培训演练、信息速报、挂牌督办、值班值守、汛期日报、应急处置以及项目危险性评估、“三同时”等工作制度的落实。加大督查检查力度，对违反有关法律法规，因工作不落实造成人员伤亡和重大经济损失的行为，依法追究责任。

附件：1. 北碚区地质灾害防治相关单位值班电话

2. 北碚区地质灾害防治片区负责人及驻守地质队员联系电话
3. 北碚区地质灾害群测群防人员联系电话

4. 北碚区2022年度金土工程地质灾害避险搬迁任务分解表

5. 北碚区2022年度地质灾害重点工程治理项目任务分解表
附件1

北碚区地质灾害防治相关单位值班电话

	序号
	单位
	值班电话
	序号
	单位
	值班电话

	1
	区委办
	68864387

68867133（传真）
	21
	静观镇
	68233355

	2
	区政府办
	68863333

68288479（传真）
	22
	施家梁镇
	68268150

	3
	区教委
	68317857
	23
	童家溪镇
	68278331

	4
	区经济信息委
	68863334
	24
	澄江镇
	68226846

	5
	区住房城乡建委
	68864288
	25
	天府镇
	68306199

	6
	区城市管理局
	68288480
	26
	柳荫镇
	68236065

	7
	区交通局
	68287308
	27
	三圣镇
	63171528

	8
	区水利局
	68863337
	28
	金刀峡镇
	68234990

	9
	区文化旅游委
	63225868
	29
	科学城北碚园区管委会
	68207890

	10
	区应急局
	68863763

68867237（传真）
	30
	两江新区蔡家智慧新城管委会
	68305678

	11
	区规划自然资源局
	68217275

68284525（传真）
	31
	缙云人文科技城管委会
	68259976

	12
	天生街道
	68863720
	32
	江东生态农业科技产业示范园管委会
	68235777

	13
	朝阳街道
	68206533
	33
	生态农业园区（台农园）管委会
	68233737

	14
	北温泉街道
	68216035
	34
	温泉谷两山生态文旅产业园管委会
	68225888

	15
	龙凤桥街道
	68263151

	16
	东阳街道
	68272173

	17
	蔡家岗街道
	68277008

	18
	歇马街道
	68242257

	19
	水土街道
	68230219

	20
	复兴街道
	68238083

附件 2
北碚区地质灾害防治片区负责人及驻守地质队员联系电话

	序号
	片区负责人
	驻守队员

	所属街镇
	姓名
	联系电话
	所属地质队
	姓名
	联系电话

	1
	天生街道
	胡永军
	18166566787
	136地质队
	唐军
	15922988819

	2
	朝阳街道
	蒋娟
	17723563377
	136地质队
	靳洋
	13883818835

	3
	北温泉街道
	张泳
	13008316263
	136地质队
	靳洋
	13883818835

	4
	龙凤桥街道
	孙景
	13368062108
	107地质队
	钱锐
	17830193816

	5
	东阳街道
	杨精卫
	13983477903
	136地质队
	靳洋
	13883818835

	6
	蔡家岗街道
	胡尚国
	15923064378
	107地质队
	王明旭
	15683117535

	7
	歇马街道
	熊箭
	17783709221
	107地质队
	王明旭
	15683117535

	8
	水土街道
	肖中立
	15826050519
	107地质队
	钱锐
	17830193816

	9
	复兴街道
	徐世友
	13983238963
	136地质队
	唐军
	15922988819

	10
	静观镇
	林江
	18602348786
	208地质队
	樊新庆
	13983904832

	11
	施家梁镇
	辛军
	15823254688
	107地质队
	王明旭
	15683117535

	12
	童家溪镇
	刘科
	15922621123
	107地质队
	王明旭
	15683117535

	13
	澄江镇
	段光梅
	17783000563
	208地质队
	樊新庆
	13983904832

	14
	天府镇
	彭寓
	13618293115
	208地质队
	曹锐
	18375725207

	15
	柳荫镇
	刘岷鑫
	17708312002
	208地质队
	王涛
	13883628605

	16
	三圣镇
	王瑞芳
	13883700405
	208地质队
	高天国
	19923638268

	17
	金刀峡镇
	周晔斐
	17783709921
	208地质队
	张公文
	13677670082

附件3

北碚区地质灾害群测群防一览表

	序号
	地质灾害点名称
	灾害类型
	乡镇
	村组
	监测员姓名
	联系电话

	1
	大新药业小区段滑坡群
	库岸
	天生街道
	大兴药业小区
	王定纯
	18996038659

	2
	胜利街62-68不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	天生街道
	泉外园社区
	谌川峰
	17729654083

	3
	文星湾库岸719段（新房子绿化广场不稳定斜坡）
	库岸
	朝阳街道
	新房子社区
	李霞
	17774913337

	4
	文星湾库岸720段（文星村马鞍溪不稳定斜坡）
	库岸
	朝阳街道
	大明社区
	董尧
	18983799284

	5
	文星湾库岸面粉厂不稳定斜坡
	危岩
	朝阳街道
	大明社区
	张泷元
	17729691508

	6
	杨家湾滑坡
	滑坡
	北温泉街道
	金刚村
	银小全
	13883870182

	7
	外山社观音嘴滑坡、危石
	危岩
	龙凤桥街道
	龙车村
	张荣飞
	18983701886

	8
	白沙井滑坡
	滑坡
	龙凤桥街道
	长滩村
	张忠明
	13896002366

	9
	观音庙鸡公山不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	龙凤桥街道
	兼善社区
	张娅
	13667665353

	10
	黄桷库岸
	库岸
	东阳街道
	黄桷社区
	邓小华
	18623503233

	11
	文明小区泥石流
	泥石流
	东阳街道
	磨心坡社区
	曹永兰
	13594186480

	12
	张飞古道危岩带
	崩塌
	东阳街道
	桃花村
	刘炫芷
	17347662157

	13
	水码门危岩
	危岩
	东阳街道
	桃花山村水码门
	朱德模
	15909337302

	14
	磨心坡大石沟
	滑坡
	东阳街道
	磨心坡社区
	唐朝玉
	13983237991

	15
	大沱口社区滑坡
	滑坡
	东阳街道
	大沱口社区
	黄巧
	18223346920

	16
	牛草坝滑坡
	滑坡
	东阳街道
	先锋村牛草坝
	郑洪全
	15823256248

	17
	旋风垭滑坡
	滑坡
	东阳街道
	胜利村
	蒋洪艺
	17749921063

	18
	文笔沱滑坡群
	滑坡
	东阳街道
	先锋村
	方渝平
	13062376721

	19
	花红湾机场油库滑坡
	滑坡
	东阳街道
	先锋村大石沟组
	费开明
	15123061863

	20
	沙榜滑坡
	滑坡
	东阳街道
	先锋村沙榜组
	刘天忠
	13617691028

	21
	华简沟滑坡
	滑坡
	东阳街道
	磨心坡村华简沟
	甘伟群
	13308386841

	22
	中间院不稳定滑坡
	滑坡
	东阳街道
	西山坪村
	龙达全
	13883600312

	23
	李家坡不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	东阳街道
	上桥村江家沟
	焦文俊
	18725929603

	24
	牵牛房不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	东阳街道
	磨心坡村牵牛房
	袁志同
	15826174703

	25
	石头沟不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	东阳街道
	西山坪村
	邓章红
	13527529460

	26
	老鸦沟不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	东阳街道
	桃花山村老鸦沟
	张德容
	13308307372

	27
	楼子沟不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	东阳街道
	楼子沟组
	胡支富
	13635437087

	28
	张家院子滑坡
	滑坡
	蔡家岗街道
	三溪村山林口社
	赵利平
	13708340968

	29
	山林口滑坡
	滑坡
	蔡家岗街道
	三溪村山林口社
	王万发
	13708368918

	30
	刘家湾滑坡
	滑坡
	蔡家岗街道
	灯塔村
	刘清模
	13629785169

	31
	李子林不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	蔡家岗街道
	三溪村
	伍邦华
	13594684609

	32
	周家院社不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	蔡家岗街道
	三溪村
	肖智
	15023024286

	33
	观音岩危岩
	危岩
	歇马街道
	石盘村
	龚兴禄
	13618221829

	序号
	地质灾害点名称
	灾害类型
	乡镇
	村组
	监测员姓名
	联系电话

	34
	虎头村楼房社危岩
	危岩
	歇马街道
	虎头村
	汪兴举
	15702314740

	35
	谢家坡滑坡
	滑坡
	歇马街道
	文风村
	官应财
	13983107993

	36
	钟家湾不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	歇马街道
	文风村
	邓昌元
	13752966941

	37
	赵家山不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	歇马街道
	文风村
	王甘勇
	13368393266

	38
	吴家湾不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	歇马街道
	文风村
	谢启福
	13883951811

	39
	跳石河不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	歇马街道
	文风村
	刘才云
	13527517530

	40
	屋基村14社危岩
	危岩
	水土街道
	屋基村
	郎明均
	13635463502

	41
	屋基村25社滑坡
	滑坡
	水土街道
	屋基村
	郭华均
	13527468036

	42
	屋基1社滑坡（河溪村滑坡）
	滑坡
	水土街道
	屋基村
	张勇
	13452390568

	43
	大地村25社不稳定斜坡(小菜坝)
	不稳定斜坡
	水土街道
	大地村
	孙开英
	17300233540

	44
	大地村25社不稳定斜坡(石堡沟)
	不稳定斜坡
	水土街道
	大地村
	王显洪
	13657651285

	45
	大地村23社水石流
	不稳定斜坡
	水土街道
	大地村
	林兴元
	13308388036

	46
	屋基村24组不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	水土街道
	屋基村
	徐强
	18983718008

	47
	屋基村18组不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	水土街道
	屋基村
	林安全
	15002389266

	48
	三元桥陈家湾不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	水土街道
	三元桥村
	余红梅
	15923985922

	49
	皂角湾滑坡
	滑坡
	复兴街道
	栀子村4社
	黄露
	15922715826

	50
	沈家湾滑坡
	滑坡
	复兴街道
	龙王村 8社
	何林香
	13527552574

	51
	柏树林滑坡
	滑坡
	复兴街道
	歇马村 10社
	陈志
	17783840273

	52
	地下水库新村13社不稳定边坡
	不稳定斜坡
	复兴街道
	歇马村 13社
	傅达彬
	13512371512

	53
	甘蔗湾（老砖厂）不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	复兴街道
	太山村14社
	孙国军
	13996141420

	54
	千丘磅不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	复兴街道
	三树村
	刘世琼
	17783907665

	55
	瓦砾湾不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	复兴街道
	歇马9社
	刘晓黎
	17783053607

	56
	石岩嘴不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	复兴街道
	三树村
	江礼群
	15123951442

	57
	窝凼不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	复兴街道
	栀子村6社
	刘义礼
	18883350518

	58
	王（黄）家坟不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	复兴街道
	栀子村 4社
	黎玲
	15922698244

	59
	脚盆沟不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	复兴街道
	太山村15社
	刘贤进
	15123909651

	60
	新隆湾不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	复兴街道
	太山村15社
	吴志琼
	15923555603

	61
	水井湾不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	复兴街道
	太山村15社
	余继国
	13883188620

	62
	新院子不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	复兴街道
	龙王村 16社
	汪治国
	18723272069

	63
	碾子磅不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	复兴街道
	栀子村4社
	张容
	13628463133

	64
	大湾不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	复兴街道
	三树村11社
	刘义平
	15023191032

	65
	枣子磅不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	复兴街道
	双龙村 12社
	邓纪书
	13594630715

	66
	徐家沟不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	复兴街道
	双龙村12社
	樊华
	17783068501

	67
	纸厂湾不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	复兴街道
	龙王村16社
	罗彬
	13983420106

	序号
	地质灾害点名称
	灾害类型
	乡镇
	村组
	监测员姓名
	联系电话

	68
	啄嘴房不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	复兴街道
	龙王村 7社
	江仁秀
	17783000297

	69
	枇杷岩危岩
	危岩
	静观镇
	花园村辛家湾组
	辛艳丽
	17347996609

	70
	童作平院子崩塌
	危岩
	静观镇
	素心村滴水岩组
	童作平
	15823061278

	71
	王家山滑坡
	滑坡
	静观镇
	和睦村龙神沟组
	徐琴玉
	15086685186

	72
	麦地沟不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	静观镇
	素心村田家岚垭组
	王治凤
	13996494823

	73
	老君殿不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	静观镇
	素心村老君殿组
	田光玉
	18983708956

	74
	磁瓦沟不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	静观镇
	大坪村金煤池组
	胡林线
	13648331875

	75
	谭家沟不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	静观镇
	大坪村炉堆子组
	谭昌伦
	18225054347

	76
	转山堡不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	静观镇
	和睦村转山堡组
	周祖洪
	13996139291

	77
	永目3社不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	静观镇
	和睦村拱桥组
	刘支应
	17749975452

	78
	邓永顺不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	静观镇
	和睦村拱桥组
	李朝秀
	13368390956

	79
	农会5社不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	静观镇
	和睦村烂泥垭组
	李无波
	13883391240

	80
	袜子沟不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	静观镇
	和睦村袜子沟组
	付佳英
	13452116388

	81
	三胜村机房湾滑坡
	滑坡
	施家梁镇
	三胜村
	童明贵
	18716290134

	82
	三胜村六池湾滑坡
	滑坡
	施家梁镇
	三胜村
	刘子良
	13883201473

	83
	同兴正街不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	童家溪镇
	同兴正街村
	陶中友
	13368064575

	84
	炭坝新田沟变形体（草街航电枢纽工程蓄水期间地质灾害）
	库岸
	澄江镇
	上马台村炭坝社、新田沟社
	罗静
	13399804845

	85
	澄江库岸（231）736段（38号后山）
	危岩
	澄江镇
	澄江社区
	赖梦婷
	15123923826

	86
	五一村鱼箭滩泥石流
	泥石流
	澄江镇
	五一村
	何帮敏
	15802304353

	87
	虾码石一线岩危岩
	危岩
	澄江镇
	柏林村
	洪代宗
	13983977604

	88
	范家沟不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	澄江镇
	北泉村
	陈禄英
	15923064207

	89
	高观音危岩崩塌体
	危岩
	澄江镇
	北泉村
	王天伦
	13212335261

	90
	五一村渣口石危岩
	危岩
	澄江镇
	五一村
	蔡显茂
	15702314698

	91
	民权村矸砖厂烟囱后体崩塌体
	危岩
	澄江镇
	民权村
	贺胜万
	13638395703

	  92
	马家沱滑坡
	滑坡
	澄江镇
	运河社区
	李强
	13996022217

	93
	泡沫沟不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	澄江镇
	运河社区
	王成全
	13983415819

	94
	范家沟滑坡边危岩
	危岩
	澄江镇
	北泉村
	王雪梅
	13883851067

	95
	后峰社区张家湾地裂
	地裂
	天府镇
	后峰社区
	彭龙菊
	13883602186

	96
	大田村大岩湾社地裂
	地裂
	天府镇
	大田村
	潘光贵
	15334502596

	97
	大田村砖河沟社地裂
	地裂
	天府镇
	大田村
	胡友中
	13627613148

	98
	工农村老龙洞社地裂
	地裂
	天府镇
	工农村
	伍成明
	13883691613

	99
	工农村上院社地裂
	地裂
	天府镇
	工农村
	张太明
	18725678276

	100
	工农村牛草坪社地裂
	地裂
	天府镇
	工农村
	陶长海
	13640599855

	101
	文星村大屋嘴社地裂
	地裂
	天府镇
	文星村
	李光云
	13500397873

	102
	五新村新岩湾社地裂
	地裂
	天府镇
	五新村
	刘承田
	17843986416

	103
	五新村上麻柳湾地裂
	地裂
	天府镇
	五新村
	杨军
	15923218797

	104
	五新村廖家坡社地裂
	地裂
	天府镇
	五新村
	王槐学
	15923069330

	序号
	地质灾害点名称
	灾害类型
	乡镇
	村组
	监测员姓名
	联系电话

	105
	五新村桃子坡社地裂
	地裂
	天府镇
	五新村
	彭文秀
	13983710432

	106
	中心村宾家湾社危岩
	危岩
	天府镇
	中心村宾家湾社
	宾昌琼
	17300291880

	107
	中心村廖家湾社危岩
	危岩
	天府镇
	中心村廖家湾社
	明道英
	18725933266

	108
	中心村鳌鱼堡社危岩
	危岩
	天府镇
	中心村鳌鱼堡社
	冯传明
	13618399676

	109
	五新村白云寺社危岩
	危岩
	天府镇
	五新村白云寺社
	王传平
	13983096302

	110
	五新村铁厂沟社危岩
	危岩
	天府镇
	五新村铁厂沟社
	赵和芳
	17708326908

	111
	龙井湾滑坡
	滑坡
	天府镇
	大田村长道沟社
	陈宏荣
	13372678998

	112
	五新村焦家坡地裂
	地裂
	天府镇
	五新村
	杜青年
	15086729252

	113
	代家村煤矿滑坡
	滑坡
	天府镇
	代家村
	陈六兰
	15223063079

	114
	打碾沟滑坡
	滑坡
	天府镇
	石佛村
	郑发英
	15310805216

	115
	大品湾社不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	天府镇
	中心村大品湾社
	孔祥义
	15808030034

	116
	花朝门社不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	天府镇
	石家村花朝门社
	翁文才
	13132382986

	117
	荒沟滑坡
	滑坡
	天府镇
	石家村荒沟社
	吴行强
	15310681461

	118
	石灰丘滑坡
	滑坡
	天府镇
	石家村石灰丘社
	翁文长
	13983443638

	119
	天城宫滑坡
	滑坡
	天府镇
	石家村天城宫社
	龙小华
	13996426633

	120
	马家沟滑坡
	滑坡
	天府镇
	石家村马家沟社
	邓志会
	13594039063

	121
	鱼白金沟滑坡
	滑坡
	天府镇
	石佛村白金沟
	王勇
	18108348567

	122
	新隆湾滑坡
	滑坡
	天府镇
	石佛村新隆湾社
	李安明
	13527574430

	123
	红岩寺大山危岩
	危岩
	柳荫镇
	麻柳河村碑湾7社
	成伟
	13098663118

	124
	西河村堰口1社危岩（天宝寨危岩）
	危岩
	柳荫镇
	西河村堰口1社
	田贻春
	15826250505

	125
	小桥3社牛耳屎崩塌
	危岩
	柳荫镇
	西河村小桥3社
	王正光
	18375938244

	126
	石碾5社尖石头危岩
	危岩
	柳荫镇
	明通村石碾5社
	王红梅
	15086711199

	127
	庙堡7社崖峰顶危岩
	危岩
	柳荫镇
	麻柳河村庙堡7社
	吴伦容
	13883630423

	128
	江山六社危岩
	危岩
	柳荫镇
	柳荫村江山6社
	邓晓刚
	13883536975

	129
	谭家岩上院子滑坡
	滑坡
	柳荫镇
	永兴村板沟1社
	江信海
	13452852635

	130
	垮房子滑坡
	滑坡
	柳荫镇
	西河村西河5社
	肖文静
	18983704938

	131
	上何家湾滑坡
	滑坡
	柳荫镇
	麻柳河通水4社
	王明江
	13018394706

	132
	垮龙山不稳定斜坡
	斜坡
	柳荫镇
	永兴村板沟6组
	代发柱
	15223382963

	133
	茶元一社不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	柳荫镇
	东升村茶元一社
	王希文
	13696432381

	134
	小坡顶不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	柳荫镇
	东升村文昌5社
	罗承会
	17783840969

	135
	李自全屋后不稳定斜坡
	斜坡
	柳荫镇
	柳荫镇西河村
	奚春梅
	15922779972

	136
	堰口2社不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	柳荫镇
	西河村堰口2社
	罗华
	17783000824

	137
	小桥3社不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	柳荫镇
	西河村小桥3社
	王治银
	13983940826

	138
	西河3社不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	柳荫镇
	西河村西河3社
	蒋洪东
	15111802574

	139
	西河6社不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	柳荫镇
	西河村西河6社
	朱正碧
	15123319246

	140
	杨家湾不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	柳荫镇
	明通村花堡1社
	颜洁
	13618322318

	141
	碑湾8社后山不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	柳荫镇
	麻柳河村碑湾8社
	王小维
	17347941887

	142
	龙翔9社不稳定斜坡（原龙详九社滑坡）
	不稳定斜坡
	柳荫镇
	明通村龙翔九社
	龙梅
	13883895313

	序号
	地质灾害点名称
	灾害类型
	乡镇
	村组
	监测员姓名
	联系电话

	143
	灰坝5社不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	柳荫镇
	柳荫村灰坝5社
	桂孝容
	15310805979

	144
	灰坝2社、3社不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	柳荫镇
	柳荫村灰坝2社、3社
	张明生
	15923271193

	145
	大河沟崩塌
	崩塌
	三圣镇

	谢会均
	13667696779

	146
	大柴山危岩
	危岩
	三圣镇
	天宫村9社
	聂建清
	13036382170

	147
	天宫寨危岩带
	危岩
	三圣镇
	天宫村2社
	杨同彬
	15683358231

	148
	曹家湾危岩
	危岩
	三圣镇
	天宫村1社
	陈虹欢
	18725885829

	149
	堰塘湾危岩带
	危岩
	三圣镇
	是平村2社
	李经鹏
	15922778077

	150
	猫儿湾危岩
	危岩
	三圣镇
	是平村14社
	郑建芳
	18996405916

	151
	高灰坝（千丘磅）危岩带
	危岩
	三圣镇
	是平村11、12社
	李裴
	13452935186

	152
	八仙洞危岩
	危岩
	三圣镇
	茅庵村八字岩6社
	辛大林
	13618271245

	153
	草房子危岩
	危岩
	三圣镇
	楼房村6社
	李光琴
	13224077365

	154
	老朝房崩塌
	危岩
	三圣镇
	亮石村四新5社
	张忠诚
	13594679621

	155
	汪家山危岩
	危岩
	三圣镇
	德圣村2社
	王红英
	13102373909

	156
	九道拐危岩
	危岩
	三圣镇
	德龙村板桥1社
	汪兴碧
	15803033812

	157
	毛狗洞危岩带
	危岩
	三圣镇
	德龙村德龙4社
	潘先昭
	15998945535

	158
	生基湾危岩
	危岩
	三圣镇
	德龙村板桥4社
	黄清碧
	13368189177

	159
	大堰沟危岩
	危岩
	三圣镇
	德龙村德龙1社
	罗信林
	15803033772

	160
	韩家湾滑坡
	滑坡
	三圣镇

	张道彬
	17830528597

	161
	老鹰窝滑坡
	滑坡
	三圣镇
	卫东村17社
	刘福焕
	13206069401

	162
	长草房滑坡
	滑坡
	三圣镇
	天宫村15社
	易政书
	17316779632

	163
	花尖堡滑坡
	滑坡
	三圣镇
	是平村9社
	王广玉
	15923939801

	164
	四方田不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	三圣镇
	是平村7、8社
	叶明珠
	15340557809

	165
	上小湾滑坡
	滑坡
	三圣镇
	古佛村东林寺9社
	向昌平
	18182244778

	166
	圣家沟滑坡
	滑坡
	三圣镇
	古佛村东林寺5社
	石晓兰
	15320285160

	167
	八一桥滑坡
	滑坡
	三圣镇
	古佛村东林寺4社
	张宜彬
	13062348618

	168
	八一桥观房滑坡
	滑坡
	三圣镇
	古佛村东林寺4社
	徐义玲
	15320285160

	169
	白茶坪滑坡
	滑坡
	三圣镇
	德龙村4社
	潘太权
	13983902692

	170
	龙家湾不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	三圣镇
	卫东村1社
	李时华
	19946936856

	171
	刘家湾不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	三圣镇
	卫东村15社
	冉雪梅
	18723425532

	172
	口袋湾不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	三圣镇
	天宫村8社
	熊素辉
	17323820861

	173
	大陡坡不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	三圣镇
	天宫村6社
	李必树
	18716413883

	174
	白杨湾不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	三圣镇
	天宫村1社
	李嘉
	13667656406

	175
	桃子园不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	三圣镇
	天宫村11社
	王飞
	15826069661

	176
	李子林不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	三圣镇
	是平村13社
	吴松亭
	17783380145

	177
	清水河不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	三圣镇
	茅庵村
	李书川
	13883461069

	178
	中嘴不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	三圣镇
	茅庵村
	龚汉银
	13368327081

	179
	大沟湾不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	三圣镇
	楼房村8社
	李全杰
	18983797326

	180
	黄泥磅不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	三圣镇
	楼房村2社
	王远均
	17729654363

	181
	黑狗湾不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	三圣镇
	楼房村10社
	王远治
	15922576961

	182
	板栗湾不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	三圣镇
	古佛村东林寺6社
	余素兰
	13648320334

	序号
	地质灾害点名称
	灾害类型
	乡镇
	村组
	监测员姓名
	联系电话

	183
	黄金坡不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	三圣镇
	古佛村东林寺6社
	邓帮兰
	18581478793

	184
	堰塘湾不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	三圣镇
	古佛村东林寺5社
	张建
	18581478793

	185
	窑罐厂不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	三圣镇
	古佛村东林寺4社
	邓天江
	15025479433

	186
	大石桥不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	三圣镇
	德龙村板桥4社
	张高万
	15123368126

	187
	花坟不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	三圣镇
	春柳村向北5社
	高才会
	18323818419

	188
	陡梯子不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	三圣镇
	春柳村向北4社
	杨义荣
	15998915278

	189
	火烧坡不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	三圣镇
	春柳村向北1社
	李章瑜
	13635434334

	190
	七星洞村4社中烟山危岩
	危岩
	金刀峡镇
	七星洞村4社
	王希友
	18725966929

	191
	瓦铺子危岩
	危岩
	金刀峡镇
	小塘村3组
	王大全
	13896095786

	192
	新桥板栗树滑坡
	滑坡
	金刀峡镇
	永安村欧家山组
	顾  进
	17783196192

	193
	白岩滑坡
	滑坡
	金刀峡镇
	胜天湖村上茶喇叭组
	伍兆久
	17783053170

	194
	欧家山老院子不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	金刀峡镇
	永安村欧家山组
	欧隆婷
	15683208865

	195
	天井屋基不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	金刀峡镇
	永安村欧家山组
	余昌文
	13527530101

	196
	回龙屋基不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	金刀峡镇
	永安村回龙桥组
	汪兴琼
	15803037491

	197
	青山沟不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	金刀峡镇
	小华蓥村青山沟组
	周祖杰
	17783068849

	198
	大土梁不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	金刀峡镇
	小华蓥村观田堡组
	王现玉
	18581025838

	199
	长田坎不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	金刀峡镇
	小华蓉村青山沟组
	段前付
	13193140514

	200
	陈家院子中槽不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	金刀峡镇
	响水村桐子组
	匡必兴
	17783173008

	201
	高桥不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	金刀峡镇
	五马村6组
	徐贵容
	18223246258

	202
	巴县屋基不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	金刀峡镇
	响水村巴县屋基社
	黄家容
	17783173675

	203
	大石坝不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	金刀峡镇
	五马村1组
	唐正伟
	15902356732

	204
	三叉湾不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	金刀峡镇
	石寨村塔桥组
	顾幸福
	17783095793

	205
	尖山河沟不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	金刀峡镇
	胜天湖村神仙洞社
	欧  英
	13983414219

	206
	中咀不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	金刀峡镇
	胜天湖村扇子坝社
	杨清清
	17783068367

	207
	七星洞村地面塌陷
	地面塌陷
	金刀峡镇
	七星洞村
	徐泽毅
	13883153330

附件4
北碚区2022年度金土工程地质灾害避险搬迁
任务分解表

	序号
	项目名称
	任务分解
	牵头单位
	配合单位

	1
	金刚村堆石社硝洞
	对1户2人实施避险搬迁
	北温泉街道
	北碚地质环境监测站

	2
	金刚村曹房滑坡
	对1户1人实施避险搬迁
	北温泉街道
	北碚地质环境监测站

	3
	西山坪村石头沟不稳定斜坡
	对1户2人实施避险搬迁
	东阳街道
	北碚地质环境监测站

	4
	胜利村旋风垭滑坡
	对1户4人实施避险搬迁
	东阳街道
	北碚地质环境监测站

	5
	文凤村赵家山滑坡
	对3户11人实施避险搬迁
	歇马街道
	北碚地质环境监测站

	6
	文凤村吴家湾滑坡
	对1户5人实施避险搬迁
	歇马街道
	北碚地质环境监测站

	7
	文凤村谢家坡滑坡
	对11户29人实施避险搬迁
	歇马街道
	北碚地质环境监测站

	8
	大地村石堡沟不稳定斜坡
	对2户3人实施避险搬迁
	水土街道
	北碚地质环境监测站

	9
	歇马村柏树林滑坡
	对1户2人实施避险搬迁
	复兴街道
	北碚地质环境监测站

	10
	吉安村板板桥滑坡
	对1户3人实施避险搬迁
	静观镇
	北碚地质环境监测站

	11
	柏林村竹林坝滑坡
	对11户29人实施避险搬迁
	澄江镇
	北碚地质环境监测站

	12
	柏林村杨家沟社滑坡
	对1户2人实施避险搬迁
	澄江镇
	北碚地质环境监测站

	13
	石家村石灰丘社滑坡
	对1户4人实施避险搬迁
	天府镇
	北碚地质环境监测站

	14
	石家村荒沟社滑坡
	对1户1人实施避险搬迁
	天府镇
	北碚地质环境监测站

	15
	是平村高灰坝危岩带
	对1户8人实施避险搬迁
	三圣镇
	北碚地质环境监测站

	16
	古佛村圣家沟滑坡
	对1户3人实施避险搬迁
	三圣镇
	北碚地质环境监测站

	17
	古佛村窑罐厂滑坡
	对1户2人实施避险搬迁
	三圣镇
	北碚地质环境监测站

	18
	茅庵村清水河滑坡
	对19户61人实施避险搬迁
	三圣镇
	北碚地质环境监测站

	19
	天宫村长房子滑坡
	对2户5人实施避险搬迁
	三圣镇
	北碚地质环境监测站

	20
	茅庵村中咀滑坡
	对1户1人实施避险搬迁
	三圣镇
	北碚地质环境监测站

	21
	茅庵村八仙洞危岩
	对1户2人实施避险搬迁
	三圣镇
	北碚地质环境监测站

	22
	天宫村纸槽湾滑坡
	对1户2人实施避险搬迁
	三圣镇
	北碚地质环境监测站

	23
	响水村巴县屋基不稳定斜坡
	对5户9人实施避险搬迁
	金刀峡镇
	北碚地质环境监测站

	24
	响水村陈家湾中槽滑坡
	对1户2人实施避险搬迁
	金刀峡镇
	北碚地质环境监测站

	25
	永安村天井屋基不稳定斜坡
	对1户3人实施避险搬迁
	金刀峡镇
	北碚地质环境监测站

	26
	永安村回龙屋基不稳定斜坡
	对5户8人实施避险搬迁
	金刀峡镇
	北碚地质环境监测站

	27
	小华蓥村青山沟不稳定斜坡
	对4户6人实施避险搬迁
	金刀峡镇
	北碚地质环境监测站

	28
	小华蓥村大土梁不稳定斜坡
	对3户7人实施避险搬迁
	金刀峡镇
	北碚地质环境监测站

	29
	小华蓥村沙湾滑坡
	对3户5人实施避险搬迁
	金刀峡镇
	北碚地质环境监测站

	30
	胜天湖村白岩滑坡
	对4户9人实施避险搬迁
	金刀峡镇
	北碚地质环境监测站

	31
	胜天湖村尖山河沟滑坡
	对4户15人实施避险搬迁
	金刀峡镇
	北碚地质环境监测站

	合计
	94户246人

附件5
北碚区2022年度地质灾害重点工程治理项目
任务分解表

	序号
	项目名称
	任务分解
	牵头单位
	配合单位

	1
	天生街道大新药业小区滑坡第35幢楼强变形区治理工程
	完成工程治理
	天生街道
	北碚地质环境监测站

	2
	东阳街道石桥河岸坡滑塌治理工程
	完成工程治理
	东阳街道
	北碚地质环境监测站

	3
	静观镇麦地沟滑坡治理工程
	完成工程治理
	静观镇
	北碚地质环境监测站

	4
	澄江镇竹林坝滑坡治理工程
	完成工程治理
	澄江镇
	北碚地质环境监测站

	5
	澄江镇鱼箭滩滑坡治理工程
	完成工程治理
	澄江镇
	北碚地质环境监测站

	6
	天府镇天城宫滑坡治理工程
	完成工程治理
	天府镇
	北碚地质环境监测站

	7
	天府镇马家沟滑坡治理工程
	完成工程治理
	天府镇
	北碚地质环境监测站

	8
	江北机械厂库岸治理工程
	完成工程治理
	北碚地质环境监测站
	水土街道

	9
	施家梁库岸治理工程
	完成工程治理
	北碚地质环境监测站
	施家梁镇

	10
	北温泉街道强盗湾至川仪四厂段危岩带治理工程
	开展工程治理
	北碚地质环境监测站
	区林业局、区交通局、北温泉街道

	11
	童家溪镇同兴正街不稳定斜坡治理工程
	完成项目勘查及设计
	北碚地质环境监测站
	童家溪镇

	12
	东阳街道张飞古道危岩带治理工程
	完成项目勘查及设计
	北碚地质环境监测站
	东阳街道

抄送：区委办公室，区人大常委会办公室，区政协办公室，区纪委

监委机关，区法院，区检察院，区武装部。

重庆市北碚区人民政府办公室                            2022年5月18日印发